
WEIN- UND SEKTANGEBOT 
2 0 2 3 / 2 0 2 4

Weintradition aus Leidenschaft



	 Säfte - 100% Fruchtgehalt, nicht konzentriert	 	 EUR	 	

A1!	 Traubensaft weiss (4,66 €/l)	 0,75 l	 3,50
A2!	 Traubensaft rot (4,66 €/l)	 0,75 l	 3,50

	 Gutsweine in Literflaschen	

3	 2022 Silvaner - trocken -		  4,50
	 A: 12,5 S: 5,2 RZ: 5,7 - Frischer Duft von Apfel, Stachelbeere und Kiwi
	 in der Nase. Am Gaumen frisch mit einem leichten, wunderbar spritzigen
	 Abgang. Ein nuancenreicher Weingenuss.
	 - Silberne Kammerpreismünze - 

4	 2022 Riesling - trocken -		  4,90
	 A: 12,0 S: 6,1 RZ: 5,8 - Spritzig-fruchtig mit typischen Riesling-Noten. 
	 Ein Allrounder zu einer Vielfalt von leichten Speisen.

5	 2022 Müller-Thurgau - feinherb -		  4,50
	 A: 11,0 S: 5,3 RZ: 15,3 - Ein feiner, eleganter Weißwein mit einer ange-
	 nehmen Säure. Grüner Apfel und Aprikose im Duft sowie eine milde Säure
	 lassen diesen Wein frisch, leicht und herrlich "süffig" erscheinen. Ein "All-
	 rounder" für Jung und Alt sowie für alle, die es weniger trocken mögen.

	 Gutswein Rosé & Blanc de Noir	 0,75 l

15	 2022 Rosé - feinherb -	 		  5,40
	 A: 12,0 S: 5,1 RZ: 17,5 - Fruchtig, spritzig, mit langem Abgang. 	 (7,20 €/l)
	 Sorgt solo und als vielseitiger Essensbegleiter für viel Trinkfreude.
	 - Silberne Kammerpreismünze - Silber AWC Vienna -

17	 2022 Spätburgunder Blanc de Noir - trocken - 	 5,80
	 A: 12,5 S: 5,7 RZ: 3,9 - Filigrane Frucht u.a. leichte Erdbeeraromen	 (7,73 €/l)			
	 sowie eine angenehme Säure machen diesen Allrounder aus.
	 - Silberne Kammerpreismünze - Gold AWC Vienna -

	 Entalkoholisierter Wein	 0,75 l

A0	 Sauvignon Blanc Premium "TRINK MICH"
	 entalkoholisierter Wein	  	 8,20
	 Im Duft spüren Sie ein grünes Aromenspiel von zitrischen Noten	 (10,93 €/l)
	 und Kräutern, am Gaumen ein lebendiges, erfrischendes Säurenspiel.

Wir legen Wert auf Qualität!
Eine Auswahl unserer Weine stellen wir zur Qualitätssicherung regelmäßig zur 
Verkostung bzw. Prämierung an. Neben der Landwirtschafts-kammer nutzen 
wir hier für die awc vienna, mit rund 12.000 Weinen aus mehr als 40 Ländern 
die größte offiziell anerkannte Weinverkostung der Welt. Seit vielen Jahren 
erzielen wir dort Goldauszeichnungen. 

Aktuelles und Informationen zu uns und unseren Aktivitäten finden Sie auf: 
www.thomaslorch.de.



Gerne erreichen Sie uns auch hier!

	 Gutsweine weiß	 	 EUR

18	 2022 Weißer Burgunder - trocken -	 0,75 l	 5,80 
	 A: 12,5 S: 5,6 RZ: 4,6 - Ein eleganter Weißer Burgunder mit	 frischer	 (7,73 €/l)
	 angenehm dezenter Säure und feiner Frucht (Aprikose, grüner Apfel
	 Birne).
	 - Silberne Kammerpreismünze 

19	 2022 Grauer Burgunder - trocken -	 0,75 l	 5,80
	 A: 13,0 S: 5,1 RZ: 3,3 - Harmonisch fruchtig. Angenehme Mineralität,	 (7,73 €/l)
	 Geschmack nach gelben Früchten wie Birne und Quitte. Perfekt zu 
	 Braten, Grillfleisch, Käse.
	 - Silberne Kammerpreismünze - Silber AWC Vienna -

21	 2022 Grauer Burgunder - feinherb -	 0,75 l	 5,80
	 A: 12,0 S: 5,3 RZ: 12,8 - Mineralisch fruchtig mit angenehmer Süße.	 (7,73 €/l)
	 Toller Allrounder. Hervorragender Begleiter zu Weichkäse, Gorgon-
	 zola oder kräftigen Speisen.
	 - Silberne Kammerpreismünze  

24	 2022 Riesling vom Tonmergel - feinherb -	 0,75 l	 6,40
	 A: 11,5 S: 6,4 RZ: 21,1 - Schönes Süß-Säure Spiel, angenehme Rest-	 (8,53 €/l)
	 süsse und typische Riesling Aromen wie Weinbergspfirsich im Ge-
	 schmack. Ein fabelhafter Riesling für vielfältige Anlässe.
	 - Goldene Kammerpreismünze - Gold AWC Vienna -

	 Gutsweine rot

9	 2021 Spätburgunder Rotwein - trocken -	 0,75 l	 6,00
	 A: 12,0 S: 4,9 RZ: 4,7 - Typischer Spätburgunder: Fein und grazil,	 (8,00 €/l)
	 leichte Frucht nach Kirsche und Brombeere. Zu kräftigen Speisen 
	 wie z.B. Braten, Grillfleisch harmonierend. 
	 - Silberne Kammerpreismünze 

12	 2022 Creation Marius Lorch Rotwein	 0,75 l	 5,80
	  - trocken - 		  (7,73 €/l)

	 A: 12,0 S: 4,9 RZ: 6,5 - Weicher Schmelz und schöne dunkle Früchte 
	 (Brombeere, Holunder) im Geschmack. Essensempfehlung: Kräftiger 
	 Braten, Wild und Käse.

8	 2022 Cuvée Rubin Rotwein - feinherb -	 0,75 l	 5,80
	 A: 11,5 S: 5,0 RZ: 22,1 - Feiner, graziler Rotwein mit einem Hauch	 (7,73 €/l)
	 von Cassis und Brombeere. Passt zu kräftigen Speisen, Braten und
	 Grillfleisch

10	 2022 Spätburgunder Rotwein - feinherb -	 0,75 l	 6,00
	 A: 12,5 S: 4,9 RZ: 19,1 - Ein sehr eleganter Spätburgunder. Angeneh-	 (8,00 €/l)		
	 mes Süß-Säure Spiel, schöne dunkle Früchte im Geschmack (Brom-
	 beere und Kirsche). Paßt gut zum Grillen und zu dunklem Fleisch.



Unsere Premium- und Lagenweine weiß	 EUR

14 	 2022 Bodenheim Sauvignon Blanc	 0,75 l	 6,40
	 vom Löss - trocken -	 	 (8,53 €/l)

 	 A: 13,0 S: 5,7 RZ: 4,7 - Filigran fruchtig. Leichte Aromen von grünem	
	 Paprika und Gras gepaart mit Stachelbeere. 
	 - Gold AWC Vienna -

25 	 2022 Bodenheim Silberberg 	 0,75 l	 6,40
	 Chardonnay - trocken	 	 (8,53 €/l)

	 A: 13,0 S: 5,1 RZ: 4,8 - Gelbe Früchte in Nase und Geschmack,
	 schmelziger Abgang.
	 - Gold AWC Vienna -

22 	 2022 Riesling 	  0,75 l	 8,50
	 Nackenheim Rothenberg - trocken -	
	 A: 12,5 S: 6,7 RZ: 6,9 - Komprimierter Duft von Apfel, Weinberg-	 (11,33 €/l)  
	 pfirsich und Aprikose, gepaart mit einer dezent, mineralischen
	 Rieslingsäure
	 - Silberne Kammerpreismünze - Gold AWC Vienna -

23	 2022 Nackenheim Riesling 	 0,75 l	 6,40
	 vom Rotliegenden - trocken
	 A: 12,5 S: 6,4 RZ: 4,7 - Seine Spritzigkeit, seine gelungene Frucht 	 (8,53 €/l)		
	 (Birne, reifer Apfel, Pfirsich) sowie eine feine Mineralität machen 
	 diesen Riesling zu einem herrlich frischen Trinkgenuß.
	 - Silberne Kammerpreismünze - Silber AWC Vienna -

31	 2020 Gewürztraminer - lieblich - 	 0,75 l	 6,40
	 A: 9,5 S: 6,5 RZ: 44,1 - Geradlinig, fruchtbetont, würzig, aromen- 	 (8,53 €/l)		
	 reich mit typischer Traminer-Nase. Angenehm frisch im Mund.
	 - Silberne Kammerpreismünze - 

32	 2022 Sauvignon Blanc - lieblich - 	 0,75 l	 7,60
	 A: 11,0 S: 5,4 RZ: 27,1 - Stachelbeere und klassische Sauvignon 	 (10,13 €/l)		
	 Blanc Aromen von Zitrusfrüchten und frischem Gras. Perfektes 
	 Zusammenspiel von Süße und gehaltvoller Spritzigkeit.
	 - Silberne Kammerpreismünze - 

33	 2019 Riesling 5 Sterne - lieblich -	 0,75 l	 7,60
	 A: 9,0 S: 6,5 RZ: 41,3 - Angenehme Süsse gepaart mit eleganter	 (10,13 €/l)
	 Säure. Perfekter Begleiter zur asiatischen und leichten Küche. 

Unsere Premium- und Lagenweine rot 
- Im Holzfass gereift - 	 	 EUR

29	 2020 Bodenheim Hoch Merlot - trocken - 	 0,75 l	 8,50
	 A: 13,0 S: 5,3 RZ: 5,2 - Typischer Geschmack von Cassis und 	 (11,33 €/l)
	 roten Beeren, weich, mit einem Hauch von Vanille. 
	 - Goldene Kammerpreismünze - 	 	 	

29-1	2021 Bodenheim Hoch 
	 Merlot & Cabernet Sauvignon - trocken -	 0,75 l	 8,50
	 A: 13,0 S: 5,1 RZ: 4,0 - Aromatisches Cuvée, harmonische 	 	 (11,33 €/l)
	 Tannine - perfekt zu kräftigen Speisen (Rinderfilet).
	 - Silberne Kammerpreismünze - 	



Unsere Barrique-Weine rot und weiß

28	 2020 Cabernet Sauvignon 	 0,75 l	 14,50
	 Barrique - trocken -
	 A: 14,0 S: 5,7 RZ: 5,5 - Ein Meisterstück - auf 350 Flaschen		  (19,33 €/l)
	 limitiert und numeriert. 

30	 2020 Barrique Nr. 17 - trocken -	 0,75 l	 11,90
	 A: 14,0 S: 5,7 RZ: 3,2 - Leicht duftige Vanille in der Nase,		  (15,87 €/l)
	 im Geschmack Kirscharomen und weiche Tannine - für 
	 genussvolle Stunden.
	 - Silberne Kammerpreismünze - Gold AWC Vienna - 

34	 2020 Chardonnay Barrique - trocken -  	 0,75 l	 14,50
	 A: 13,0 S: 5,5 RZ: 1,4 - Dezente Barrique Aromatik mit feinen 	 (19,33 €/l)		
	 Holz- und Fruchtnoten. Meisterstücke in geringer Stückzahl.
	 -      Gault&Millau - I - Silberne Kammerpreismünze - 

28	 2022 Grauburgunder	  	 0,75 l	 14,50
	 Im Holzfass gereift - trocken -
	 A: 13,0 S: 5,2 RZ: 3,1 - Ausgeprägte, leicht würzige Barrique-	 (19,33 €/l)
	 Aromatik mit Raum für Fruchtspiel von Pfirsich und gelben Früchten.

GL	 Glühwein rot - Ab November erhältlich!	 0,75 l	 4,90
	 Duft von dunklen Beeren und morgenländischen Gewürzen.	 (6,53 €/l)
	 Im Geschmack aromatisch, fruchtig. Aus eigener Ernte!		

Unsere Qualitätsstufen

Die Gutsweine stehen für Weingenuss nach alter Tradition, herge-
stellt aus den typischen, rheinhessischen Rebsorten unserer 
Weinberge. Genießen Sie die Standards nach unseren Idealen. 

Alle unsere Ortsweine sind auch Premiumweine. Sie entstehen aus 
besonders selektiertem Lesegut der besten Lagen unserer Flora und 
Hänge. Eine aufwendigere, besonders sanfte und behutsame 
Vorgehensweise beim Weinausbau entlockt noch brilliantere Aromen 
für den anspruchsvollen Genießer. 

Die Lagenweine sind unsere Highlights. Wir ernten ausgesuchte 
Trauben aus den besten Lagen rund um Bodenheim. Sie zeichnen 
sich durch eine noch größere Eleganz aus. 

Gutsweine

Lagen-
weine

Orts- und 
Premiumweine



	 Secco und Winzersekte (Flaschengärung)	 EUR

s2	 MaxSecco - trocken - 	 0,75 l	 5,90
	 Süffiger deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure für 	 (7,87 €/l)
	 erfrischende und spritzige Momente.

s3	 NEU! FÜR DICH - Pfirsich Secco - lieblich - 	 0,75 l	 5,90
	 A: 11,0 S: 5,4 RZ: 27,1 - Ein spritzig, fruchtiger Genuss - mit roten	 (7,87 €/l)
	 Weinbergpfirsichen aus eigener Ernte. Nicht nur für den Sommer
	 oder zu Muttertag.		  		

s6!	 Thomas Lorch Riesling - trocken -	 0,75 l	 9,60
	 Aromatischer, spritziger Riesling nicht zuletzt aufgrund des		  (12,80 €/l)
	 Hefelagers.

s7!	 Thomas Lorch Riesling - brut - 	 0,75 l	 9,60
	 Dieser Riesling Sekt ist eine Nuance herber als unsere trockene	 (12,80 €/l)
	 Variante.

s8	 Maximilian Pinot Cuvée - extra trocken -	 0,75 l	 10,90
	 Cuvée aus Weißburgunder und weißgekelterten Spätburgunder.	 (14,53 €/l)
	 Lange Hefe-Reife — Flasche für Flasche gerüttelt und decorgiert. 
	 Unsere Antwort auf Champagner!
	 - Goldene Kammerpreismünze - 

	 Hochprozentiges

h3!	 Rheinknie Cream VSOP   	 0,5 l	 12,50
	 A: 17% - Likörspezialität mit Weinbrand und frischer Sahne	  	 (25,00 €/l)
	 und einer ganz leichten Nuance von Kaffee Schoko Bohne.

h4!	 Roter Weinbergpfirsichlikör   	 0,5 l	 16,90
	 A: 20% - Aus eigener Ernte - Genuß pur - oder zum Sekt oder 	 (33,80 €/l)
	 Secco - süßlicher Pfirsichgeschmack, marmeladig mit Mandelnuancen.

h5!	 Sauerkirschbrand   	 0,5 l	 16,90
	 A: 40% - Edler Duft, süss-saure Fruchtbarkeit im Geschmack - 	 (33,80 €/l)
	 aus eigener Ernte. Ein gut verträglicher "Magenaufräumer".				  

	 Weinaccessoires/Präsentideen

	 Rotweingelee/Weißweingelee	 225 ml	 3,90
	 Weinbergpfirsich Konfitüre	 220 ml	 4,40
	 Riesling Senf	 200 ml	 6,20
	 Rheinhessisches Wildkräuterpesto	 180 g	 6,20

	 Gerne versenden wir auch Präsentkartons in 	 	
	 Ihrem Auftrag. Sprechen Sie uns einfach an.

	 Alle Weine enthalten Sulfide. Die Analysewerte können sich bei 	
	 Jahrgangswechsel ändern: A = Alkohol in % vol., S = Weinsäure im 
	 Gramm/Liter, RZ = Natürliche Restsüße in Gramm/Liter, ! = erzeugt mit 		
	 Trauben / Wein befreundeter Winzer.



Ihr Weg zu uns
Eingabe ins Navigationssystem: Schreiberweg, Bodenheim

Fahren Sie den Schreiberweg bis zum Ende hin durch und biegen Sie 
dann 2x nach rechts ab. Sie können auch der Beschilderung zum 
"Westerheymer Hof" / "Weingut Lorch" folgen.
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Unsere Events und Veranstaltungen

02. bis 03. Dezember 2023: 1. Advent
Weinkauftage, Geschenkemarkt & Weinverkostung bei uns. 

12. Mai 2024: Muttertag   
Musik-Frühschoppen auf dem Westerheymer Hof.

07. bis 10. Juni 2024: St. Albansfest Bodenheim   
4 Tage finden Sie unseren Weinstand unterhalb der 
Befestigungsmauer am Reichsritterstift.

31. August bis 01. September 2024: Hoffesttage
Weinprobe und -verkauf, kulinarische Genüsse und Musik unter 
dem Motto "La dolce vita".

21. September 2024: Weinprobe am 
Weinlehrpfad in Bodenheim 
Sie finden uns am Grauburgunder-Schild!

NEU: 
Planwagenfahrt durch die Weinberge
für bis zu 22 Personen - rufen Sie uns 
einfach an. 



Bankverbindung: Mainzer Volksbank . BIC MVBMDE55
IBAN DE80 5519 0000 0651 3200 12

Thomas Lorch  .  Westerheymer Hof . Inh. Klaus Ritter
In der Hüttstädt . 55294 Bodenheim . Telefon 06135. 5404 
Fax 06135.  80105 .  E -Mai l :  info@thomaslorch.de
www.thomaslorch.de

Unsere festen Öffnungszeiten:
Mo - Fr von 9.00 - 13.00 Uhr, Sa von 10.00 - 15.00 Uhr
Termine nach Vereinbarung:
Rufen Sie uns an — wir nehmen uns gerne Zeit für Sie!

Unsere Geschäftsbedingungen
Hinweis Jugendschutz: Der Einkauf von Wein ist für Jugendliche unter 16 Jahren nicht 
erlaubt und der Einkauf von Branntwein ist den NICHT-Volljährigen ebenfalls untersagt. Mit 
der Anerkennung unserer AGBs bestätigen Sie uns Ihre Volljährigkeit und versichern, dass 
Sie zum Weineinkauf berechtigt sind. Weiterhin versichern Sie, dass Ihre Angaben bezüglich 
Ihres Namens und Ihrer Adresse richtig sind. Sollte eine Sorte ausverkauft sein, behalten wir 
uns vor, denselben Wein des darauffolgenden Jahres oder einen Wein ähnlicher Preislage 
und Qualität zu liefern. Unsere Preise verstehen sich inkl. Verpackung und MwSt. Die 
Verpackung erfolgt bei Wein 0,75l/Flasche in 6er und 12er Kartons –auch sortiert–, bei 
Sekt/Secco 1,0l/Flasche in 6er Kartons, auch sortiert. Das Eigentumsrecht an der Lieferung 
bleibt bis zur vollständigen Bezahlung der Ware vorbehalten. Erfüllungsort ist Bodenheim. 
Gerichtsstand für beide Teile ist, soweit gesetzlich zulässig, Mainz. Rechnungsbetrag rein 
netto innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle 
früheren Angebote ihre Gültigkeit. Bei einer Abnahme von 48 Fl. liefern wir frei Haus. Bei 
Abholung ab Hof gewähren wir einen Nachlass von 0,25 € pro Flasche. 
Paketversand 9,50 € pro 6er oder 12er Karton. Offensichtliche Mängel müssen unmittelbar 
nach Lieferung, spätestens innerhalb eines Monats nach Lieferung angezeigt werden. 
Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein 
Beanstandungsgrund. Gießen Sie den Wein behutsam aus. 

Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu 
widerrufen. Das Widerrufsrecht beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von 
Ihnen benannter Dritter, der nicht Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. 
hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen sie uns, Weingut Thomas Lorch – 
Westerheymer Hof, Inhaber Klaus Ritter, In der Hüttstätt, 55294 Bodenheim, Tel: 06135 – 
5404, info@thomaslorch.de mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit Post versandter 
Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Auskunft des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstige Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tag ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf des Vertrages 
bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das 
Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde aus-
drücklich etwas anderes vereinbart; in diesem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung 
Entgelte berechnet. Sie können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder 
zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass sie die Waren zurück-
gesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unver-
züglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über 
den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die 
Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen 
die Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der 
Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, 
Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurück-
zuführen ist.

Allgemeine Geschäftsbedingungen


